
 DIGITÁLNÍ 
REVOLUCE



fin
an
ce

or
ga
ni
za
ce

Efektivní správa
aneb

Vše souvisí se 
vším!

tec
hn
olo

gie

leg
isla
tiva občan

úředník

HEXAGON
VEŘEJNÉ 
SPRÁVY



TO NEJDE,
PROTOŽE

TO 
ZÁKON

NE
UMOŽŇUJE

SLYŠELI
JSTE 

NĚKDY
VĚTU? 



ODVAHA

MIMO

M
YSLET

KRA
BICI



TO PŮJDE,
KDYŽ

ZMĚNÍME
ZÁKON

V TOMTO
§

CHCETE
SLYŠET
VĚTU? 



CHCEME-LI 
ZMĚNIT 

PROCESY 
VE 

VEŘEJNÉ 
SPRÁVĚ

STOJÍ 
PŘED 
NÁMI

VÝZVA 



MUSÍME 
ZMĚNIT
ZÁKONY 

A 
VYHLÁŠKY 

STOJÍ 
PŘED 
NÁMI

VÝZVA 



ZMĚŇME 
PARADIGMA

OBČAN
NA

PRVNÍM 
MÍSTĚ



OBČAN 
MÁ PRÁVO

NA 
DIGITÁLNÍ 
VEŘEJNOU 

SPRÁVU

OBČAN
NA

PRVNÍM 
MÍSTĚ



NA POSKYTNUTÍ 
SLUŽBY VEŘEJNÉ 
SPRÁVY V 
ELEKTRONICKÉ FORMĚ, 
POKUD DOSTUPNÉ 
SLUŽBY INFORMAČNÍCH 
A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ 
POSKYTNUTÍ TAKOVÉ 
SLUŽBY NEBRÁNÍ.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



ZASLAT VEŘEJNÉ 
SPRÁVĚ JAKÉKOLI 
PODÁNÍ, FAKTURU, 
ÚDAJE, POPLATKY, 
DANĚ ČI JINÉ FINANČNÍ 
PLNĚNÍ ELEKTRONICKY 
VE FORMÁTU 
UMOŽŇUJÍCÍ 
AUTOMATIZOVANÉ 
ZPRACOVÁNÍ, POKUD 
ZÁKON NESTANOVÍ 
ZÁVAZNOU 
ELEKTRONICKOU 
FORMU. 

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



NA DORUČOVÁNÍ 
PÍSEMNOSTÍ A 
VYPLÁCENÍ 
FINANČNÍHO PLNĚNÍ ZE 
STRANY VEŘEJNÉ 
SPRÁVY 
ELEKTRONICKOU 
FORMOU.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



ABY VEŘEJNÁ SPRÁVA 
NEPOŽADOVALA 
DOLOŽENÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ A DALŠÍCH 
SKUTEČNOSTÍ, 
KTERÝMI VEŘEJNÁ 
SPRÁVA O NĚM 
DISPONUJE, POKUD 
SLUŽBY INFORMAČNÍCH 
A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ 
UMOŽŇUJÍ TYTO ÚDAJE 
A SKUTEČNOSTI SDÍLET.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



ABY VEŘEJNÁ SPRÁVA 
UMOŽNILA SDÍLENÍ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ A 
DALŠÍCH 
SKUTEČNOSTÍ, 
KTERÝMI VEŘEJNÁ 
SPRÁVA O NĚM 
DISPONUJE, S TŘETÍMI 
SUBJEKTY, POKUD K 
TAKOVÉMU SDÍLENÍ 
ÚDAJŮ A SKUTEČNOSTÍ 
DÁ OBČAN SVŮJ 
SOUHLAS.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



DOLOŽIT ORGÁNŮM 
VEŘEJNÉ SPRÁVY PŘI 
VÝKONU KONTROLNÍCH 
A DOHLEDOVÝCH 
FUNKCÍ POŽADOVANÉ 
ÚDAJE A SKUTEČNOSTI 
V ELEKTRONICKÉ 
FORMĚ, POKUD BYLY 
VYTVOŘENY 
ELEKTRONICKY NEBO 
BYLY AUTORIZOVANĚ 
PŘEVEDENY
DO ELEKTRONICKÉ 
FORMY.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



PROKAZOVAT SVOU 
IDENTITU ORGÁNŮM 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 
STÁTEM 
AKCEPTOVANÝM 
ELEKTRONICKÝM 
PROSTŘEDKEM  PODLE 
SVÉ VOLBY A VYUŽÍVAT 
TAKÉ TUTO IDENTITU 
PRO 
SOUKROMOPRÁVNÍ 
ÚKONY BEZ NUTNOSTI 
STVRZENÍ SVÉ VŮLE 
PODPISEM.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



NA ZÁPIS PRÁV A 
POVINNOSTÍ, KTERÉ 
PROKAZUJE 
VEŘEJNÝMI LISTINAMI 
DO ZÁKLADNÍCH 
REGISTRŮ A MOŽNOST 
PROKÁZAT TATO PRÁVA 
A POVINNOSTI 
ODKAZEM DO 
ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 
BEZ PŘEDLOŽENÍ 
PRŮKAZŮ A DALŠÍCH 
VEŘEJNÝCH LISTIN.  

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



ZMĚNIT 
ZÁKONY

A VYHLÁŠKY

POTŘEBUJEME 
DIGITÁLNĚ 

PŘÍVĚTIVOU 
LEGISLATIVU

ODVAHA
MYSLET

MIMO
KRABICI 



ZLEPŠIT
 ONLINE SLUŽBY

POTŘEBUJEME 
ZKUŠENOSTI

Z KOMERČNÍHO
SEKTORU

ODVAHA
MYSLET

MIMO
KRABICI 



SPRÁVNÉ LIDI 
NA SPRÁVNÉM

MÍSTĚ

POTŘEBUJEME 
LIDI ODVÁŽNÉ, 
KOMPETENTNÍ,

S PRAVOMOCEMI

ODVAHA
MYSLET

MIMO
KRABICI 



 DIGITÁLNÍ 
REVOLUCE


